INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Memorando-Circular nº 21/2018 PROEN/REITORIA

Aos(Às) diretores(as)-gerais dos campi

Assunto: Edital do Programa Residência Pedagógica.

Encaminha-se o Edital do Programa Residência Pedagógica e
solicita-se que, após inserir na página de seu campus, seja realizada ampla
divulgação com os discentes dos cursos de licenciatura que submeteram
subprojetos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 11/06/2018, às 16:27,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0079825 e o código CRC 3FA834B8.

Referência: Processo nº 23255.004889/2018-45 SEI nº 0079825

Memorando-Circular 21 (0079825)         SEI 23255.004889/2018-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando-Circular 21 (0079825)